PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2019
г. Бородино
№ 626
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 17.10.2013 № 1119
В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 17.10.2013 № 1119 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации города Бородино, органов администрации города Бородино, по должностям, не отнесённым к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (далее – Примерное положение) следующие изменения:

 приложение N 1 к Примерному положению об оплате труда работников администрации города Бородино, органов администрации города Бородино, по должностям, не отнесённым к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Никонова 4-56-29
Приложение 1

к постановлению администрации

города Бородино

от 30.09.2019 № 626
Приложение N 1

к Примерному положению об оплате труда работников администрации города Бородино, органов администрации города Бородино, по должностям, не отнесённым к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
1. Размеры окладов работников общеотраслевых профессий рабочих:

	1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, дворник)
	2 662

	2 квалификационный уровень (вахтер)
	2 790

1.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	3 099

2. Размеры окладов работников общеотраслевых должностей служащих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада),
руб.

	1 квалификационный уровень (программист)
	3 779

3. Размеры окладов, работников по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада),
руб.

	Начальник ЕДДС*
	6 875

	Заместитель начальника-старший оперативный дежурный ЕДДС*
	5 479

	Оперативный дежурный*
	5 479

	Помощник оперативного дежурного-оператор системы 112 ЕДДС*
	3 439

* С учетом стажа работы на должностях муниципальной службы и должностях государственной гражданской службы, в учреждениях МЧС России, на должностях военной службы, на должностях рядового и начальствующего состава в органах внутренних дел, МЧС России, а так же в ЕДДС к окладу может применяться персональный повышающий коэффициент:

от 1 года до 2 лет – 1,05;

от 2 лет до 3 лет – 1,10;

от 3 лет до 5 лет – 1,20;

от 5 лет до 10 лет- 1,25;

от 10 лет до 15 лет – 1,30;

свыше 15 лет – 1,40.